
 

Copia 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 
 

DECRETO DEL SINDACO 
N.2 DEL 24.02.2016 

 
OGGETTO: 

ASSUNZIONE  DELLA RESPONSABILITA' DELL'AREA 
AMMINISTRATIVA IN CASO DI ASSENZA,IMPEDIMENTO, 
INCOMPETENZA,CONFLITTO DI INTERESSI DEL RESPONSABILE 
DELL'AREA AMMINISTRATIVA.           
 
 

L’anno duemilasedici, il giorno ventiquattro, del mese di febbraio, nel proprio ufficio; 
 

PREMESSO che: 
- l’articolo 50, comma 10, del D.Lgs. 267/2000 attribuisce al Sindaco il potere di nomina dei 

responsabili degli uffici e dei servizi nel rispetto dei criteri stabiliti dall’art 109 della 

medesima legge e delle disposizioni contenute nello statuto e nel regolamento 

sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;  

- la durata dell’incarico di responsabile di servizio è a tempo determinato e comunque non 

superiore a quella del mandato del Sindaco che la effettua; 

 
CONSIDERATO che in questo Comune presta le funzioni di Responsabile del Settore 
Amministrativo, il Segretario Comunale Dr.ssa Sgariglia Maria, giusto Decreto Sindacale n. 6 del 
14.09.2015 ; 
 
RITENUTO necessario nominare un sostituto in caso di assenza, impedimento, incompetenza, 

conflitto di interessi del Responsabile del Servizio Amministrativo; 

 

CONSIDERATO necessario, in assenza di altre risorse interne all’Ente, stabilire che in sostituzione 

del Responsabile dell’Area Amministrativa, le funzioni afferenti al relativo Servizio siano svolte dal 

Sindaco; 

 
VISTO il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 
ACCERTATA la propria competenza a provvedere in merito;  

 
DECRETA 

 
DI ASSUMERE personalmente la Responsabilità dell’Area Amministrativa in caso di assenza, 

impedimento, incompetenza, conflitto di interessi del Responsabile dell’Area Amministrativa; 

 



DI DARE ATTO che, con il presente decreto, nei casi di sostituzione del Responsabile, sono 

conferiti al Sindaco tutti i conseguenti poteri di gestione delle risorse finanziarie e umane 

assegnate all’Area Amministrativa, nonché tutti i compiti espressamente riservati per legge, Statuto 

e/o regolamento, ivi comprese, ai sensi dell’art. 109 comma 2 del D. Lgs. n. 267/2000, 

l’espletamento delle funzioni dirigenziali di cui all'art. 107, commi 2 e 3, del D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267; 

 
DI DISPORRE la pubblicazione del presente decreto all'albo pretorio dell’Ente. 

 

 

Il Sindaco 
F.to : SOI SALVATORE 

___________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Il presente decreto  è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 25/02/2016 al 11/03/2016 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
 Il Sindaco 

F.to:SGARIGLIA MARIA 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Senis, li 25.02.2016 Il Sindaco 

SGARIGLIA MARIA 
 
 
 


